. ·t'
'· ,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.o 706, DE 01 DE OUT UBRO DE 2.013.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 1.224,68 (Hum mil, duzentos e vinte e quatro rea is,
sessenta e oito centavos), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir
CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 1.224,68 (hum mi l, duzentos e vinte e quatro reais,
sessenta e oito centavos) para pagamento de despesas dos exercícios anteriores, não
empenhadas até 31 de dezembro de 2.012 que terá a seguinte classificação:
02.00.00- Poder Executivo
02.25.00- Secretaria da Administração e Finanças
3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores
04.123.0007.2.048- Manutenção da Secretaria da Administração e Finanças
Fonte 01 - Ficha 600 .......................................................................... ......... R$ 1.224,68

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL. será coberto com
recursos provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária (Lei n°. 4320/64, art.
43, § 1°, inciso III).
02.00.00 - Poder Executivo
02.25.00- Secretaria da Administração e Finanças
9.9.99.99.99 - Reserva de Contingência
Fonte 01 ... .. ....................... .................. ...... .. .. ....................................... .. . R$ 1.224,68

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de O 1 de janeiro de 2.0 13, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo. 01 de outubro de 2.013.

JO- DIR;;; ; CHECO ~~wúipal

••

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

RELAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR- EXERCÍCIO 2.012

ITEM NOME DO CREDOR DATA VALOR / NATUREZA DA DESPESA

NOTA R$

01 Companhia Luz e Força 08/2012 885,78 Fatura de Conta de Energia

Santa Cruz - CPFL Elétrica de Prédios Públicos

02 Companhia Luz e Força 09/2012 177,30 Fatura de Conta de Energia

Santa Cruz - CPFL Elétrica de Prédios Públicos

03 Companhia Luz e Força 11/2012 161,60 F atura de Conta de Energia

Santa Cruz - CPFL Elétrica de Prédios Públicos

Total Geral 1.224,68

P. M. Espírito Santo do Turvo - SP, 1)1 de outubro de 2.013.

Joa .~~
~ 2' ===:;>44""-"

~Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

R NELSON LOURENCO CAMOLESI41 PACO MUNIC

JD CANAA

18935-000 ESPIRITO SANTO DO TURVO SP

Lote Roteiro de le1tura Medidor Cliente

ESTBU004-00000308 229479 0710993750
PREZADO (A) CLIENTE

.. '"' ~.:.r- ! . • , 11.5' ',•m:v r ~r:'l v ocê e w seu d~a-"'-,H~ .

-- ,_, ~ .... ~r\· 1 ,.~>s ·~ttt nosso s~ te co!f:
r 'tf' ~ 1~~ .-. ~c. 1ur 1nça : \<1'-<W . r.pfl . com.or, ... -,.

' •.1 f' ·· . ~ ~H c·vm voe.:{> .

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

Nota Fiscal

Conta de Energia Elétrfca

N' 000000001 11677 série 1 Pág 1 de 1
Data de Em1ss~o 2010812012
Data de Apresentoçjo 28 0812012

Conta Contrato No 830000005102

Reservado ao fisco

4D3F 5A55 C309 159F 70C9 678E 1F8C 30FA

R FRANCISCO MARTINS LOPES 1 GIN ESPORTES MUN CNPJ:57.264.509/0001-69
JD CANAA ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP CLASSIFICAÇÃO: 83 Poder Público Municipal - T rifásico

ICMS DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO
Base de CalCulo RS 889.04

Quantidade Preço Médio Valor(R$)

A11quo1a %
VJior ICMS RS

18.00
160,02

Venda de Energ1a (kWh) 1.920 0,46304167 889.04

INDIMENTO CPFL PN SEU CÓDIGO CONTA/M~S VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)

aoo 7 72 21 96 0710993750 3032187310 AG0/2012 15/09/2012 885,78
www.cpfl.com.br Segunda Via

HISTÓRICO DE CONSUMO kWh DiaS DATAS DAS LEITURAS DESCRIÇÃO DA CONTA
840 30 AlUa I 1710812012 N. 70900464995D Quantidade Tar~a/Preço Valor( R$)

T(i 133 30 Antenor 18/0712012 Consumo Faturado (kWhJ 1 920 0,36224000 695,50
\ 1440 32 Numero de d1as 30 PIS/PASEP 5,96 ... 185 30 Próx1mo mês 18109/2012 COFINS 27.56 .. ,. ' 2480 32 ICMS 160.02

1120 29 Total CPFL 889 04
920 30 COMPOSIÇÃO FORNECIMENTO CREDITO$ I DEVOLUÇ0ES

,·s 75 32 Energ1a RS 28063 Ressarc1men1o FIC Mensal
~ 120 29 Transm1ssáo RS 72.15 .. 60 30 D1stnbU1çãO RS 272,40
-·~ 14 32 Encargos R$ 70,32

... ~· ; 1720 30 Tnbutos R$

.::... ;~1 1040 30

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO
lf't\Ho le,tutl FatOt Consumo Taxa ot Peroa '"'tndo Nomtra'

Eflf''9'i t\IU;J I A,ltflOf Mu1!1pl fkWhJ f"' I 1•1 .,,., .. ~f til:.. J28J 423) 40 t 92'0

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA - ·'"<uzo f;l1"F'AROO
~3d'ê.t'l P<acSr~o "adrAo A.puritOO Por.ooo 'la~<M oo eusc
.,...,.~;ti rromHtfat An\lal v. ...... ~ A.pu•otel o 1••1 -..

5.0"' 00(1 1517 0.00
" .:7 000 1095 000 tlt!l201 2 31~ 8 1
:'.MI 0.00

2013 TESTE BANDEIRA TARIFÁRIA (Apenas em caráter Informativo) DIAS

INFORMAÇ0ES SOBRE A FATURA

_.,
.J{I. ·fi, j .::-'UL

Nota F iscal
Conta de Energ ia Elétrica
00000000111677 Série 1

AVISO IMPORTANTE

836600000084 857800270004 00 10 IOOr 29 1031637

I

kWh

Conta Contrato
830000005102

TARIFA

Total a Pagar (R$)
885,78

Autenticação Mecânica

3.26

VALOR(RS)

Data de Vencimento
15/09/2012

PREFEfTURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
R IDARILHO GONCALVES NASCIMENTO 1
CENTRO
18935-000 ESPIRITO SANTO DO TURVO SP

Lote Roteiro de leitura Medidor Cliente

13 ESTBU004-00000313 243575 0710993750
PREZADO (A) CLIENTE

; ... ,J ,-:6chgC' agn!·a ,; ço:TlpOsto por 1 0 núrneros .

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
R IDARILHO GONCALVES NASCIMENTO, 1

C ENTR O ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP

Nota Fiscal

Conte de Energia E16tric&

N°. 201209000112.U7 d rie C P6g. 1 de 1

Data de EmissJo 18/09/2012

Data do Apresentaçao 21109/2012

Conta Contrato No 830000005323

Reservado ao fisco

OF92 4E8F C9C7 5867 8481 2209 747C 9881

CNPJ·S7.264.509/0001-69

CLASSIFICAÇÃO : B4a Ilumin ação Pública Acervo Poder Público!Terceiro- Bifásico

ICMS DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO Quantidade Preço Médio Valor(RS)
Sus.• dA CAlculo RS 164.02
Alíquota YoJ
Valor ICMS RS

18,00
29.52

Venda de Energ•a (kWh) 689 0.23805515 164.02

ATENDIMENTO CPFL PN SEU CÓDIGO CONTA/MÊS VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)

e:7722196 0710993750 3035432189 SET/2012 18/10/2012 177,30
.cpfl.com.br Segunda Via

HISTÓRICO DE CONSUMO kWh Dias DATAS DAS LEITURAS DESCRIÇÃO DA CONTA ..
tl: SE1 - 689 32 Atual 18/09/2012 N. 505001 354967 Quantidade Ta rifa/Preço Valor(RS)

Aí~1 2398 30 Anterior 17/08/2012 Consumo Falurado (kWh] 689 o. 18666000 128.61
, .JL I 20 30 Numero de d1as 32 PISIPASEP 0.64% 1,05
.·:'N 10 32 Próximo mês 19/10/2012 COFINS 2.95% 4,84

ICMS 29.52

Juros de Mora 0.76
COMPOSIÇÃO FORNECIMENTO Multa por Atraso Pgto 11,44
Energ•a R$ 51,89 AtuaiiZaçao Monelâna 1 ,08

Transmissão RS 13.34 Tolal CPFL 177,30

DtslnbUiçaO RS 50.37

Encargos RS 13.01

Tributos RS 35.4 1

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO
l.,..u, .. L'llhlr.1 FalO' ~s......wJ Ta ... ;;. é~ Pftl"da TWI!iAO Non"rt.1

•. .-~,..~ A..._, 1\n'.,...,.. Muiii(M {Wirtj I"'' M
14l"i7~ \fiV·\ l111 244!f: , 00000 669 220 127 v

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
~/\', .. I\ Clli.IZOORil) r'o\RCO

r'i1101~ Paor.\o r.,..., ApuroKIO e .. -
"''"'"" ftwnllos lr•l Anual Mensa l 1\puraç.M)

OIC so; 000 20,30 0,00
FIC 3.4 .' 0.00 1),7(,\ 0.00 071?012

OMIC
01<"~1

: .flb 0.00

ZQ~~STE BANDEIRA TARIFÃRIA (Apenas em caráler informativo)

,f

----
N o ta Fiscal

Conta de Energia Elétrica
201209000112447 Sér ie C

VMotoo tuso
IRSI

3.6~

DIAS

INFORMAÇOES SOBRE A FATURA

AVISO IMPORTANTE

I

kWh

Conta Contrato

830000005323

TARIFA

Total a Pagar (R$)
177,30

a ue esta conta na credenciada CPFL Total mais erto de você.
'f GROPECUARIA ESPIRITO SANTO

ITT A CONFECÇOES
GAZJNE NAROO

R Jaao Dias Junior 273 • Cenlro
R FranCisco Jose Martins 2 Ca 52 4 Centro
R Ferrelfa da Sitva 293 4 Centro

Aulenlicaçao Mecânica

VALOR (R$)

· ..

Data de Vencimento

18/10/2012

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

R IDARILHO GONCALVES NASCIMENTO 1
CENTRO

18935-000 ESPIRITO SANTO DO TURVO SP

Lote Roteiro de lei tura Medidor Cliente

13 ESTBU004-00000313 243575 0710993750

PREZADO (A) CLIENTE

Nota Fiscal

Conta de En ergia E16trlça

N'. 201211000116296 ••ri• C Pig. 1 do 1

Data de Emlss.to 20/1112012

D• ta dê Ap.,t tMlÇI O 2311112012

Con ta Contrato No 830000005323

Reservad o ao fisco

6163 C89A A925 1E28 FSDE 89E4 COA7 E543

~a:;er·1e mil i~ ~ ~mpo pr. :-a voe.§ Pm s eu dia-a -à ia . Solici:e o~ Ser·.· i ços disponiv~is e~ nosso si t e C<'m rap idez e segur ança :
~.,..\..,.. cpfl.co·n.h~. "Se~·vü;os Online" , 24h co-n você .
r,~:-rposlÇA ~'~ Ta!""i·ftt de c.:onsu:no: Uso S1stL 60,99\ e Energia• l9 , 0 1\

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

R IDARILHO G O NCALVES NASCIMENTO. 1 C NPJ :5 7.264 509/0001 -69

C ENT RO ESPIRIT O SANTO DO TURVO - SP C LASSIFICAÇÃO: B4a Ilumina ção Pública Acervo Poder PúbllcofTerceiro- BifáSICO

ICMS DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO- RESERVADO AO FISCO
Ba'" de Cillc:ào RS

Quantidade Preço M'-lio Velor(R$)
161.60

AIIQUOtd ..,• 18,00 Venda de Energta (kWh) 666 0.24264264 161.60
Valor ICMS RS 29.09

-NDIMENTO CPFL PN SEU CÓDIGO CONTA/MÊS VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
00 7 72 21 96 071 0993750 3035432189 NOV/2012 18/ 12/ 2012 161 160

www.cpfl.com.br Segunda Via
HISTORICO DE CONSUMO kWh Dias DATAS DAS LEITURAS DESCRIÇÃO DA CONTA

- 1-NU\' - 666 32 Atual 20111/2012 N . 523001175222 Quantidade Ta rifa/Preço Valor(RS)
0\JT - 697 31 Antenor 19/ 10/2012 Consumo Faturado [kWh) 666 0,18666000 124.32
SET - 689 32 Numero de d •as 32 PIS/PASEP 0 ,90% 1,45
AGO 2398 30 Próx•rno mês 18/12/2012 COFINS 4,17% 6,74
JUL I 20 30 ICMS 29.09
.7" 'N 10 32 Total CPFL 161 .60

COMPOSIÇÃO FORNECIMENTO
Energra RS 50.16

Transmtssao RS 12.90

D1slribuição RS 48.69

En.,.rgos RS 12,57

Tribu tosRS 37,28

í:OUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO ... ., ... L•ll.r~ ..... Consunn T "!lA rkt Dtttd.t T~fJ~

'· lr4-l'~ ...... ""'"""' . ..._ [l<Wrl! i' I M
.;.HjJI, ...... rv,. UM ~'" •.00000 ... 2;'1'\ 1271/

INDICAOORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
SNt'"' A CRUZ 00 RIO PAROO

P;tma< o ....... ........ - ..... _
VlliOfdOEUSO ........ • IYI'Iealr• ""-• ........ ""''"*'· (RSI

OIC 5,07 0,1)0 20,:00 0 .00
FK. J,4 2 000 13.70 0 ,00 Q9120tl 78.'-'

DMIC :!.!6 000
CICRJ

20 . '5TE BANDEIRA TARIFARIA (Apenas em carater Informativo) DIAS kWh TARIFA VALOR (R$)

INFORMAÇOES SOBRE A FATURA

Informações dos ultmlOs débJtos "enc•dos.

Mês VenCimento Valor

092012 1811012012 RS 177.30

AVISO IMPORTANTE

CONSTA DIÕBITO 1 I'ATURA APOS A SUSPENSÃO PODERA OCORRER A COBRANÇA 00 CUSTO DE DISPONIBILIDADE

0912012 RS 177.30 E O ENCERRAMENTO DO CONTRATO APÓS 2 MESES CONF ART 99 E 70-RESOL414/10.

FATURAS VENCIDAS PODEM SER INDICADAS AOS ORGAOS DE PROTEÇÃO AO CRi: DITO.

REGULARIZE ATE 08/12/2012. PARA EVITAR A SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO. DESCONSIDERAR ESSAS INFORMAÇ0 ES. CASO TENHA EFETUAOO O PAGAMENTO.

' • l'

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
201211 000116296 Série C
f>ague esta conta no credenciado CPFL Total mais perto de vocll:
\IIITA CONFECÇOES
A,GROPECUARIA ESPIRITO SANTO
DROGARIA NACIONAL

Conta Contrato
830000005323

R Francisco Jose Martins 2 Ca 52 - Centro
R Joao Dias Junior 273 ·Centro
R Prof Osorio 33 - Centro

Total a Pagar (R$)
161 ,60

Aulenticação Mecânica

Data de Vencimento
18/12/2012

•• • Quarta-fo2!'~ 02 de outubro da '.0 '1.3

A l10 U:VH 'I

\11111'1, ,1 1):
...

,,1)1.:')

" ,, ., ...

J· :
I r~

n~\.·

n<:.. no i li""'~ I (\lr!l.HII'S 't l fi

I ,..f
1

t·,U:.l t! I' 1 \ t

Fsplrlt0 3onto clt' :--unJu - SJ . ... ,, I ~ h:~_:;·' t: l ) :'' '-I c.l:a I \'i 11 ;D~(~\11 '· ·: .\~ ... .....

, h1u· _.un~. n "l'f \ hh \'(ti: r•:_.:1; !:lf·· •

• q , '-~ ,~,:·•.:r ~j,"['''

JOAO ADIRSON PAC ____ .
Prefeito Municipal l

- -

o
H~· ~uc l .... hill, l ':\ d.i l . ~l~h-~.n1 a·:ana t.!t\t.l· 1~t~.b d~

I .......,._ -·· . --"- -· ~ I ÜJ:-:.;hi ( h~l~ ,ft, /\.tk:- l.~.~·l~~~tt,r · . ~"I n;,~ .. 'H"t.. t illll

,. l.th,•thb n,·,:~~ uhiu"' ,,,,;,, ;• dh ul .:·11;:i•• 1.'1'1

,.

•.l
h plrito Suntu llll Turv<.• , I" d.: Outubn) d..: 20 I ~ -

'· ,,
(í ~

/}1\ 1""'\\
I • ~. ~'\

~ t,' T'"'* (14)~~ "'~nO F\ r r